
 

 

 

                                                                                  
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ГЛИНКОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 от  3 сентября 2021 г. № 237__  

 

Об   утверждении сети школ и  

других показателей образовательных  

организаций   района   на 2021-2022  

учебный год 

 

 

  В целях комплектования   школ   и   других   показателей образовательных 

организаций муниципального образования «Глинковский район» на 2021 – 2022 

учебный год 

 

Администрация муниципального образования «Глинковский район» 

Смоленской области  п о с т а н о в л я е т: 

 

       1. Утвердить сеть школ и другие показатели образовательных организаций 

муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области, 

согласно приложений  № 1, № 2. 

2. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника отдела 

по образованию Администрации муниципального образования «Глинковский 

район Смоленской области (Бетремеева Л.А.). 
 
 
 

                       
Глава муниципального образования   

«Глинковский  район»      

Смоленской  области                                                                             М.З. Калмыков 
 

 

                                                                                                                     

 
 

 

 

 

 



 Приложение №1 

к постановлению Администрации                                                               

муниципального образования                                                         

«Глинковский район» Смоленской  области                                                                      

от 03.09.2021 г.  № 237     

             

 

Школьная сеть на 2021-2022 учебный год   

 

 

Показатели 

 

01.09.2021 г. 

Всего Село 

    1. Число школ –всего 5 5 

в т.ч. начальных - - 

              основных 2 2 

              средних  3 3 

 2. Из общего кол-ва школ-школы-сады 

(из стр.1) 

- - 

в т.ч.: начальных - - 

               основных - - 

               средних  - - 

     3. Количество филиалов при 

общеобразовательных школах 

- - 

4. Численность учащихся в  

общеобразовательных школах (включая 

филиалы) - всего 

300 300 

в т.ч.: начальных - - 

              основных 28 28 

              средних  272 272 

5. Численность учащихся по классам – 

всего 

 

300 

 

300 

в т.ч.: в 1-3(4) классах 128 128 

               5-9 классах 155 155 

               в 10-11 классах 17 17 

   6. Количество классов-комплектов и 

классов 

 

 

 

 

всего 43 43 

в т.ч.: 1-3(4) кл.-комп. 12 12 

              5-9 кл.-комп. 26 26 

            10-11 кл.комп. 5 5 

  7. Кроме того, кол-во классов для детей с 

ограниченными возможностями здоровья 

 

- 

 

- 

8.Численность учащихся в них - - 

   9. Прием в 1-е классы 28 28 



  10. Прием в 10- классы 13 13 

  11. Выпуск из 9-х классов 35 35 

  12. Выпуск из 11-х классов 4 4 

  13. Кол-во вечерних школ - - 

  14. Численность учащихся в них - - 

  15.Численность уч-ся, охваченных 

заочной формой обучения 

- - 

 16. Выпуск уч-ся из вечерних школ и 

классов с заочной формой обучения 

- - 

             из 9(10) кл. - - 

             из 11(12) кл. 

  17.Численность учащихся, охваченных 

индивидуальным обучением на дому 5-

9кл. 

- 

 

- 

- 

 

- 

 18. Кол-во интернатов при школах 2 2 

 численность уч-ся в них 14 14 

 19. Кол-во ГПД - - 

Численность уч-ся в них - - 

 20. Кол-во муниципальных дошкольных 

образовательных  учреждений 

2 2 

   в них детей  90 90 

 21. Кол-во групп детей дошкольного 

возраста при общеобразовательных 

школах 

- - 

  в них детей - - 

22. Кол-во учр. дополнительного 

образования 

2 2 

  в них детей 398 398 

 23. Школы для детей с ограниченными 

возможностями здоровья (указать вид) 

- - 

 в них детей - - 

 24. Прочие учреждения - - 

 в них детей - - 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение №2 

к постановлению Администрации                                                               

муниципального образования                                                         

«Глинковский район» Смоленской  области                                                                      

от 03.09.2021 г.  № 237     

             

 

Список 

средних и основных общеобразовательных школ, в которых сохраняются 

классы-комплекты с 1 учащимся на 01.09.2021 г.  

 

№ 

п/п 

Наименование ОО Класс Количество 

учащихся 

1. МБОУ «Болтутинская СШ» 1 1 

1. МБОУ «Белохолмская ОШ» 4 1 

7 1 

2. МБОУ «Доброминская СШ» 5 1 

6 1 

9 1 

11 1 

3. МБОУ «Дубосищенская ОШ» 1 

 

1 

 

 

2 1 

4 1 

7 1 

9 1 

 

 

 
 

 

 


